
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -, 2 a

e 

RESOLUCION N* 4l-1-1-1-
2049

JOSE MARÍA BORJA GALLEGOS
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO

CONSIDERANDO :

QUE el 29 us octubre «as 1991 se ha ovoergado ante el Notario
Cuarto «el cantón Quito la escritura pública «ae constitución ds la
compañia *CORRUGADORA MÁCIONAL ERANSA S.A.*;

QUE el señor coctor Rogrigo Alvarez Saá ha solicitado la aproba-
ción ec dla indicada escritura pública, a Cuyo efecto ha presentado
tres coptas certificadas 0 la misma;

QUE el Ministerto de Industrias, Cosercio, Integración y Pesca,
nectante Resolución N” 74 ce 12 ue febrero ae 1979, autoriza al señor
Rarciso Attta, ue sacionalicas argentina, para que invierta en la
constitución ee la compañta;

QUE se ha presentedo el carné «e afiliación a la Cámara «e
Industrias de Pichincha, signado con el NM: 06001, er 12 «se noviembre
ce 1991;

QUE la vreferios escritura pública guerca conforaleaa con el
informe y el seemorando N” SC.IIC.1A£.$1.0621, «e 20 de septiembre
de 1991, enbricos por el Departamento de Inspección ce Compeñfas Anónimas
y Extranjeras de la Intendencia ese laspección y Control;

QUE el Departanento Jurtaico se Compañtas Anónimas y Extranjeras
as la Intencencia oe Derecho Societarto mectante memorando N* Dy-CAE-9]--
352, «e 18 ee sovienbre oe 1991, ha aemitivco faforae favorable para
da continuación del trámite, uni vez que considera que se há aso
cusmpliniente a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio ce las atribuciones asignadas mediante Resoluciones
Ros. ADN-89285 de 27 ae septiembre de 148% y ADM-$0098 ue 23 Ue febrero
ae 1990,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución «e la compañta *COMRUGADORA
NACIONAL” CRARSA S.A. , con comicilto en Quito, con un capital soctal
ee VEINTE MILLONES DE SUCRES (S/. 20'900.000,00), aiviaiao en 2.000
acciones ordainarias y snominativas «ds atez mil sucres (S/. 10.000,00)
cada una, ce conformtoaad com los términos constantes en la referias
escritura. 3% o Po

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Rotario Cuarto «sl cantón Quito
tase nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba.

1 conteniso de la presente Resolución y siente razón qe esta anotación.

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 2 1

 

"CORRUGADORA NACIONAL CRANSA S.A.“
-2-

”. a

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: a] Inscriba la indicada escritura pública junto con la presente
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en
la Ley de Registro.

ARTICULOCUARTO.- El capital insoluto de la compañia será cancelado
en el plazo máximo de dos años, conforme lo establece el Art. 172
reformado de la Ley de Compañtas.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUN 1Q firmada en la Superintendencia de Compañias,
en Quito. a FOO]

 

MLB

Con csta fecha queda inscrita la presente

Re:olución bajo cl No.134merino dd

R gisiro Industrial tomo..272.. Se dí ad

cumplimi.nto a lo dispuesto en la misma,

de conformidad a lo establecido en cl Decreto

733 del 22 de Agosta)de 1975, publicado em

el Registro Oficial 479 Ael 29 de Agosto del

¡P.de.A
. O

a El y : . >) Á o o ¿ Ís 6

a l AZ tooo.

"EL REGISTRADOR (*%/ *.
“ Pr. Gustavo García Banderas ( ,

Y

    
     
 

 


